# 北京市微明律师事务所

关于许昌智能继电器股份有限公司

向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所

上市超额配售选择权实施情况的

法律意见书

北京市微明律师事务所 北京市朝阳区慧忠里 103 号洛克时代 B-1213

# 北京市微明律师事务所 关于许昌智能继电器股份有限公司 向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市 超额配售选择权实施情况的法律意见书

## 致: 民生证券股份有限公司

许昌智能继电器股份有限公司(以下简称"发行人"或"公司")向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市(以下简称"本次发行"),民生证券股份有限公司(以下简称"民生证券"或"保荐机构(主承销商)")作为本次发行的保荐机构(主承销商)为具体实施超额配售选择权操作的获授权主承销商。北京市微明律师事务所(以下简称"微明"、"我们"或"本所")受民生证券的委托,作为本次发行过程的专项法律顾问。

本所依据《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")、《北京证券交易所向不特定合格投资者公开发行股票注册管理办法》(中国证券监督管理委员会令第 210号)、《北京证券交易所股票上市规则(试行)》(北证公告(2023)49号)(以下简称"《上市规则》")、《北京证券交易所证券发行与承销管理细则》(北证公告(2023)15号)(以下简称"《发行与承销管理细则》")、《北京证券交易所股票向不特定合格投资者公开发行与承销业务实施细则》(北证公告(2023)55号)(以下简称"《发行与承销实施细则》")、《首次公开发行证券承销业务规则》(中证协发(2023)18号)等相关法律、法规、规章、规范性文件等规定,按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,现出具《北京市微明律师事务所关于许昌智能继电器股份有限公司向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市超额配售选择权实施情况的法律意见书》(以下简称"《超配法律意见书》")。

对本法律意见的出具,本所律师作出声明如下:

- 1. 发行人、保荐机构(主承销商)和战略投资者保证其向本所律师提供的所有文件资料均是真实、准确、完整、有效的,不存在任何遗漏、虚假记载或者误导之处;该等文件资料于提供给本所之日至本法律意见出具之日,未发生任何变更;
  - 2. 本所对与出具本法律意见有关的所有文件资料及证言进行了审查判断,并据此

出具法律意见。对于本法律意见至关重要而又无法得到独立证据支持的事实,本所律师依赖于有关政府部门、发行人、主承销商、其他有关单位或有关人士出具或提供的证明 文件、证言或文件的复印件等出具法律意见:

3. 本法律意见作为发行人本次发行所必备的法定文件之一,随同其他材料一并提 交监管部门备案。本所律师依法对出具的法律意见承担相应的法律责任。本法律意见仅 供发行人本次发行之目的使用,未经本所书面同意,不得被任何人用作任何其他目的。

基于以上声明,本所现出具法律意见如下:

#### 一、本次超额配售的情况

经确认,根据《许昌智能继电器股份有限公司向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市发行公告》(以下简称"《发行公告》")公布的超额配售选择权机制,民生证券已按本次发行价格 4.60 元/股于 2024 年 1 月 17 日(T 日)向网上投资者超额配售 4,875,000 股,占初始发行股份数量的 15.00%。超额配售股票全部通过向本次发行的战略投资者延期交付的方式获得。

## 二、发行人对超额配售选择权的内部决策

经本所律师确认,2022年11月11日,公司召开第三届董事会第十三次会议,审议通过了《关于公司申请向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市的议案》等相关议案。2022年11月28日,公司召开2022年第八次临时股东大会,审议通过了与本次公开发行股票并在北交所上市相关议案,并授权董事会办理本次向不特定合格投资者公开发行股票并在北交所上市相关事宜。

2023年11月9日,公司召开第三届董事会第二十二次会议,审议通过了《关于延长〈关于公司申请向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市的议案〉决议有效期》及《关于延长〈关于提请公司股东大会授权董事会办理公司申请股票向不特定合格投资者公开发行并在北京证券交易所上市事宜的议案〉授权有效期》的议案。 2023年11月24日,公司召开2023年第四次临时股东大会,审议通过了与本次公开发行股票并在北交所上市相关议案

发行人与民生证券签署《许昌智能继电器股份有限公司与民生证券股份有限公司关于向不特定合格投资者公开发行股票主承销协议之补充协议》,明确授予民生证券行使本次公开发行中向投资者超额配售股票的权利。

经核查,本所律师认为,发行人董事会对超额配售选择权行使的授权合法、有效;发行人本次超额配售选择权实施情况符合《发行公告》等文件中披露的有关超额配售选择权的实施方案要求;公开发行后,公众股东持股比例不低于公司股本总额的25%,符合《上市规则》的有关规定。

#### 三、本次超额配售选择权实施情况

经确认,发行人于 2024 年 1 月 26 日在北京证券交易所上市,自公司在北京证券交易所上市之日起 30 个自然日内(含第 30 个自然日,即自 2024 年 1 月 26 日至 2024 年 2 月 24 日),获授权主承销商有权使用超额配售股票募集的资金以竞价交易方式购买发行人股票,且申报买入价格不得超过本次发行的发行价,购买的股份数量不超过本次超额配售选择权股份数量限额(4,875,000 股)。

截至 2024 年 2 月 24 日日终,民生证券未利用本次发行超额配售所获得的资金以竞价交易方式从二级市场买入发行人股票。许昌智能按照本次发行价格 4.60 元/股,在初始发行规模 32,500,000 股的基础上全额行使超额配售选择权新增发行股票数量4,875,000 股,由此发行总股数扩大至 37,375,000 股。

本所律师认为,发行人授予主承销商实施超额配售选择权,并明确了采用超额配售选择权发行股票的数量上限,符合《发行与承销管理细则》第四十条、第四十一条的规定;主承销商未购买发行人股票,发行人按发行价格增发相应数量股票,符合《发行与承销管理细则》第四十三条的规定。

#### 四、本次超额配售股票和资金交付情况

经本所律师确认,此次超额配售股票通过向本次发行的战略投资者延期交付的方式获得。战略投资者与发行人及民生证券已共同签署《许昌智能继电器股份有限公司向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市之战略配售协议》,明确了递延交付条款。本次战略投资者同意延期交付股份的安排如下:

序号	战略投资者名称	实际获配股数 (股)	延期交付股数 (股)	限售期 安排
1	国泰君安君享北交所许昌智能1号战略 配售集合资产管理计划	3,250,000	1,625,000	12 个月
2	贝寅资产管理(上海)有限公司	1,050,000	1,050,000	6 个月
3	陕西秦煤实业集团运销有限责任公司	975,000	975,000	6 个月
4	第一创业证券股份有限公司(第一创业 富显9号精选定增集合资产管理计划)	487,500	487,500	6 个月

序号	战略投资者名称	实际获配股数 (股)	延期交付股数 (股)	限售期 安排
5	中信证券股份有限公司	487,500	487,500	6 个月
6	上海晨鸣私募基金管理有限公司(晨鸣 22号私募证券投资基金)	250,000	250,000	6 个月
	合计	6,500,000	4,875,000	-

发行人自超额配售选择权行使期届满后的 3 个交易日内向中国证券登记结算有限责任公司北京分公司提交股份登记申请,上述延期交付的股份中,国泰君安君享北交所许昌智能 1 号战略配售集合资产管理计划获配股票限售期为 12 个月,其余参与战略配售的投资者本次获配股票限售期为 6 个月,限售期自本次公开发行股票在北京证券交易所上市之日(2024 年 1 月 26 日)起开始计算。

## 五、超额配售选择权实施前后公司股份变动情况

超额配售选择权实施前后发行人股份变动情况具体为:

超额配售选择权股份来源(增发及/或以竞价交易方式购回)	增发
超额配售选择权专门账户	0899258676
一、增发股份行使超额配售选择权	
增发股份总量(股)	4,875,000
二、以竞价交易方式购回股份行使超额配售选择权	
拟变更类别的股份总量(股)	0

# 六、结论意见

基于上述事实,本所律师认为,发行人关于超额配售选择权相关事项已经取得发行人内部决策机构的批准,相关决策事项合法、有效;发行人本次超额配售选择权实施情况符合《发行公告》等文件中披露的有关超额配售选择权的实施方案要求,符合《发行与承销管理细则》的有关规定;公开发行后,公众股东持股比例不低于公司股本总额的25%,符合《上市规则》的有关规定。本次超额配售选择权的实施符合预期。

本法律意见书一式贰份,经由本所律师签字并加盖本所公章后生效。

(以下无正文, 为本法律意见书的签署页)

(此页无正文,为《北京市微明律师事务所关于许昌智能继电器股份有限公司向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市超额配售选择权实施情况的法律意见书》之签字盖章页)

北京市徽明律师事务所

负责人:郭增威

对杨成

承办律师: 李田华

\$10g

承办律师: 刘 波

21 in

2024 年 2月 27日